
Raspenava
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.904155N, 15.114647E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 4 122 ha

Počet obyvatel: 2 770 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.raspenava.cz

O obci
Město Raspenava je rozložené podél obou březích řeky Smědé na severu Čech mezi Frýdlantem a
Hejnicemi  a je obklopeno loukami a pastvinami, z nichž se dramaticky zvedají strmé, zalesněné severní svahy
Jizerských hor.

Historie obce
V historických pramenech je Raspenava poprvé uvedena v roce 1343, ale přesné datum jejího založení
není známo. První osídlenci do této oblasti přicházeli z Lužice. Název obce je odvozen od německého
rytířského jména a znamená ves na Raspově nivě.

Ubytování a restaurace
Raspenava má kapacitu asi 160-ti ubytovacích lůžek a nabízí různé  možnosti ubytování. Pokud máte
rádi přírodu a přitom chcete mít blízko možnost koupání, doporučujeme Vám ubytování v
rekreačním areálu Smědá.

Současnost obce
V obci je Mateřská i úplná Základní škola. V areálu Mateřské školy je umístně i Městská knihovna.
Na území města působí také Pečovatelská služba Raspenava.

Sportovní možnosti
Rapenava je díky své poloze dobrým výchozím bodem pro výlety do Jizerských hor a celého
Frýdlantského výběžku. Je místem vhodným ke strávení klidné dovolené, protože leží mimo ruch
velkých turistických center.

Památky a zajímavosti
Zajímavou městskou památkou je Kostel Nanebevzetí Panny Marie s areálem v Raspenavě. Novobarokní
stavba z počátku století (1907). Stojí při něm rodinná hrobka továrníků Richterů, projektovaná
F.Neumannem, tvůrcem liberecké a frýdlanské radnice.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6709/raspenava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:25:00



Městem prochází silnice II/290 z Frýdlantu do Hejnic. Je zde vlaková i autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6709/raspenava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:25:00


